
２年生保護者様

令和７年度修学旅行積立金の収支決算は次のとおりです。

１．収入の部 単位：円

18,534,100 18,534,100 0 80,000

11,755,900 11,705,900 50,000 50,000

30,290,000 30,240,000 50,000 130,000

単位：円

31,000

31,000

1,640

8,836

580

34,100

3,960

10,750

3,000

737

754

△ 5,720

101,806

30,290,000 27,486,226 2,803,774 120,637

0 260,000 △ 260,000

0 330,742 △ 330,742

0 2,163,032 △ 2,163,032 9,363

30,290,000 30,240,000 50,000 減額分 130,000合 計

○積立金の残金【１人あたり9,363円】については２年生学年費に繰出し、次年度の学年費に充てさせて
　　いただきます。
○不参加等の返金がある場合は、別途学校納付金登録口座へ振込いたします。

返　　　　　　　　　　　　　　　金
転退学者への返金等

不参加者への返金

他 会 計 繰 出 他会計（2年生学年費）へ繰出

小 計

飛行機　復路運賃
（久米島-那覇-大阪）

空港使用税（往復）

貸切バス（久米島４日間）

モノレール（ゆいレール）

ホテル（リゾートホテル久米アイランド ３泊４日）

昼食代（お弁当、２・３日目昼食）

各種体験プログラム・講演費用

その他諸経費（企画料・添乗員費用・
レク会場費用他）

看護師費用

保険代

旅行会社調整額

キャンセル料（2名分）

一人あたり
の標準額

修学旅行費
30,290,000 27,486,226 2,803,774

飛行機　往路運賃
（大阪-那覇-久米島）

内訳及び説明

２．支出の部

摘要 当初予算額 支　出　額 差　引　額

前 年 度 繰 越 金 令和６年度積立

徴 収 金 令和７年度積立　50,000円×232名、過年度収納

合 計 減額分

令和8年2月20日

大阪府立桜和高等学校長　田中　愛子

令和７年度修学旅行積立金　決算報告書

科 目 当初予算額 収 入 額 差 引 額 内　　　　　　訳
一人あたり
の標準額


