

2年生保護者様

大阪府立桜和高等学校長 田中 愛子

## 令和7年度修学旅行積立金 決算報告書

令和7年度修学旅行積立金の収支決算は次のとおりです。

## 1. 収入の部

単位:円

科 目	当初予算額	収入額	差引額	内 訳	一人あたりの標準額
前年度繰越金	18,534,100	18,534,100	0	令和6年度積立	80,000
徴収金	11,755,900	11,705,900	50,000	令和7年度積立 50,000円×232名、過年度収納	50,000
合計	30,290,000	30,240,000	50,000	減額分	130,000

## 2. 支出の部

単位:円

摘要	当初予算額	支出額	差引額	内訳及び説明	一人あたりの標準額
修学旅行費	30,290,000	27,486,226	2,803,774	飛行機 往路運賃 (大阪-那覇-久米島)	31,000
				飛行機 復路運賃 (久米島-那覇-大阪)	31,000
				空港使用税(往復)	1,640
				貸切バス(久米島4日間)	8,836
				モノレール(ゆいレール)	580
				ホテル(リゾートホテル久米アイランド 3泊4日)	34,100
				昼食代(お弁当、2・3日目昼食)	3,960
				各種体験プログラム・講演費用	10,750
				その他諸経費(企画料・添乗員費用・ レク会場費用他)	3,000
				看護師費用	737
				保険代	754
				旅行会社調整額	△ 5,720
キャンセル料(2名分)	101,806				
小計	30,290,000	27,486,226	2,803,774		120,637
返 金	0	260,000	△ 260,000	転退学者への返金等	
	0	330,742	△ 330,742	不参加者への返金	
他会計繰出	0	2,163,032	△ 2,163,032	他会計(2年生学年費)へ繰出	9,363
合計	30,290,000	30,240,000	50,000	減額分	130,000

○積立金の残金【1人あたり9,363円】については2年生学年費に繰出し、次年度の学年費に充てさせていただきます。

○不参加等の返金がある場合は、別途学校納付金登録口座へ振込いたします。